



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	916 879 067
Organisasjonsform:	Annet foretak iflg. særsk. lov
Foretaksnavn:	SYKEHUSINNKJØP HF
Forretningsadresse:	Hermetikken Tollbugata 7 9800 VADSØ

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Steinar Porsanger-Moen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	19.02.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 02.06.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Aktivitetsbasert inntekt	2	255 897 000	250 754 000
Annen driftsinntekt		68 566 000	66 174 000
<b>Sum inntekter</b>	2	<b>324 463 000</b>	<b>316 928 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønn og annen personalkostnad	1/3/4	241 990 000	233 120 000
Ordinære avskrivninger	5	2 748 000	2 834 000
Annen driftskostnad	3	80 025 000	80 972 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>324 763 000</b>	<b>316 926 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-300 000</b>	<b>2 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Finansinntekt		316 000	51 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>316 000</b>	<b>51 000</b>
Finanskostnad		16 000	54 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>16 000</b>	<b>54 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>300 000</b>	<b>-3 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>0</b>	<b>-1 000</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>0</b>	<b>-1 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>0</b>	<b>-1 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		3 607 000	4 212 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormask		2 672 000	2 503 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5	<b>6 279 000</b>	<b>6 715 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre finansielle anleggsmidler	4	657 000	435 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>657 000</b>	<b>435 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>6 936 000</b>	<b>7 150 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		30 817 000	14 267 000
Fordringer på eierne	10	0	1 486 000
Øvrige fordringer	6	2 792 000	5 896 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>33 609 000</b>	<b>21 649 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l	7	94 279 000	69 562 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>94 279 000</b>	<b>69 562 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>127 888 000</b>	<b>91 211 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>134 824 000</b>	<b>98 361 000</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Foretakskapital		5 000 000	5 000 000
Annen innskutt egenkapital		5 600 000	5 600 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>	8	<b>10 600 000</b>	<b>10 600 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Udekket tap		6 215 000	6 215 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-6 215 000</b>	<b>-6 215 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>	8	<b>4 385 000</b>	<b>4 385 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	4	36 448 000	28 515 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>36 448 000</b>	<b>28 515 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>36 448 000</b>	<b>28 515 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		4 393 000	3 609 000
Skyldig offentlige avgifter		27 553 000	18 613 000
Kortsiktig gjeld til eiere	10	20 637 000	16 331 000
Annen kortsiktig gjeld	9	41 408 000	26 908 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>93 991 000</b>	<b>65 461 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>130 439 000</b>	<b>93 976 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>134 824 000</b>	<b>98 361 000</b>



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo" - sikker digital signatur  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Fred Arild Mikalsen

Partner

Serienummer: 9578-5992-4-3115590

IP: 188.95.xxx.xxx

2021-03-17 11:08:49Z



Penneo Dokumentnøkkel: D686N-IDJX5-WEE5C-EQ335U-Q6QBA-FGX63

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>





BDO AS  
Stortorget 1 - Kystens Hus  
Postboks 290  
9253 Tromsø

Årsberetning 2020 Sykehusinnkjøp m.pdf

**Signers:**

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Ghanizadeh, Jonas Ali Werket	BANKID_MOBILE	2021-04-15 11:02 GMT+2
Heitmann, Kirsten	BANKID_MOBILE	2021-04-15 11:12 GMT+2
Brynestad, Atle	BANKID_MOBILE	2021-04-15 12:17 GMT+2
Karlsen, Per	BANKID_MOBILE	2021-04-15 15:54 GMT+2
Hayes, Bente	BANKID_MOBILE	2021-04-16 00:58 GMT+2
Rødvei, Ann Elisabeth	BANKID	2021-04-16 15:27 GMT+2
Holth, Monika	BANKID	2021-04-19 12:40 GMT+2
Gunnerød, Ingerid	BANKID	2021-04-19 16:39 GMT+2

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID  
83FA210BD7464E956F74087A9E78226E

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >



## Sykehusinnkjøp HF Årsberetning og - regnskap 2020

Vadsø, 19.02.2021

Sykehusinnkjøp HF – [www.sykehusinnkjop.no](http://www.sykehusinnkjop.no)



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID  
53FAE10BD7484E659F7406743E76925E



Innhold

1. Årsberetning.....	3
2. Resultatrapport.....	9
3. Balanse.....	10
4. Kontantstrømanalyse.....	12
5. Noter.....	13
6. Revisjonsberetning.....	20



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
83FAE10ED7444EB9F706A706278921E



## Styrets beretning for 2020

### 1. Virksomhetens art og lokalisering

Sykehusinnkjøp HF er helseforetakenes nasjonale innkjøpselskap. Foretaket gjennomfører anskaffelser og forvalter avtaler på vegne av landets fire regionale helseforetak og deres underliggende helseforetak. Foretaket ble stiftet 17. desember 2015. Sykehusinnkjøp HF er en del av spesialisthelsetjenesten, og de overordnede politiske mål for helsetjenesten gjelder for virksomheten. Sykehusinnkjøp HF skal utføre sine oppgaver og gjennomføre styringskravene innenfor de rammer og mål som er gitt og de ressurser som blir stilt til rådighet.

Sykehusinnkjøp HF er eid av de fire regionale helseforetakene; Helse Sør-Øst RHF, Helse Vest RHF, Helse Midt-Norge RHF og Helse Nord RHF, som hver har en eierandel på 25 %. Foretaket er finansiert dels gjennom rammefinansiering (tilskudd) fra eierne og dels gjennom inntekter på tjenesteleveranser til helseforetakene.

Sykehusinnkjøp HF's formål er å utøve en spesialisert, tilgjengelig og profesjonell innkjøpstjeneste for spesialisthelsetjenesten, slik at helseforetakene når sine mål om effektiv og god pasientbehandling. Foretaket skal ha strategisk og operativt ansvar innenfor innkjøpsområdet. Sammen med spesialisthelsetjenesten skal foretaket tilrettelegge for betydelige kvalitative, økonomiske og samfunnsmessige verdier innenfor alle innkjøpskategorier. Gevinster av innkjøpsarbeidet tilfaller helseforetakene.

Foretaket leverer innkjøpstjenester til sine eiere, deres heleide virksomheter, ideelle virksomheter med driftsavtale med de regionale helseforetakene, og virksomheter underlagt eller heleid av Helse- og omsorgsdepartementet som medvirker til å levere spesialisthelsetjenester.

Sykehusinnkjøp HF har stor innkjøpsmakt. Foretakene kjøper inn varer og tjenester for betydelige verdier hvert år. Sykehusinnkjøp HF's innkjøpsmakt må brukes på en måte som fremmer ansvarlig handel og rettferdig konkurranse, og opprettholder konkurranse i markedet (unngå uheldig monopoldannelse). Samfunnsansvar er en viktig komponent på lik linje med kvalitet, pris og leveringssikkerhet. Dette er noe Sykehusinnkjøp HF arbeider for hver dag og som er selve grunnpilaren i foretakets arbeid. Foretaket skal være en pådriver for etisk handel og miljøvennlige innkjøp. Innovasjon skal fremmes og det skal tilrettelegges for bruk av nye innovative løsninger.

Hovedkontoret med stabs- og økonomifunksjon ligger i Vadsø. Divisjonene har lokasjoner over hele landet:





DIVISJON	LOKASJON
Nord	Tromsø, Bodø, Harstad, Mo i Rana
Midt-Norge	Trondheim, Ålesund, Molde, Stjørdal, Levanger
Vest	Bergen, Stavanger, Haugesund, Nordfjordeid
Sør-Øst	Drammen, Oslo, Gjøvik, Hamar, Lørenskog, Sarpsborg, Tønsberg, Skien, Arendal, Grimstad, Kristiansand
Legemidler	Oslo
Nasjonale tjenester	Vadsø, Tromsø

Administrerende direktør Kjetil Istad fratrådte 7. februar 2021. Bente Hayes tiltrådte som konstituert administrerende direktør 8. februar 2021.

## 2. Utvikling i resultat og stilling, samt resultatdisposisjon

Foretakets egenkapitalstruktur er uendret i regnskapsåret.

79 % av foretakets inntekter i 2020 har vært rammefinansiering/tilskudd fra de regionale helseforetakene og helseforetak. 21 % er inntekter på tjenesteleveranser til landets helseforetak.

Alle divisjoner har holdt aktivitetsnivå godt innenfor tildelt finansieringsramme i 2020. Ikke benyttet finansiell ramme (overskudd) i divisjonene avregnes forholdsmessig i tilskuddet som er ytt for året og tilbakeføres til eierne. Regnskapsmessig årsresultat er følgelig kr. 0 i finansregnskapet per 31.12.20. Foretaket budsjetterer med et null-resultat.

Likviditeten har vært god gjennom regnskapsåret 2020. Kontantbeholdningen er økt med 24,7 millioner kroner fra 2019. Hovedårsak er høyt positivt resultatavvik i internregnskapet ved utgangen av året. Ikke benyttet finansiell ramme tilbakeføres til eierne primo 2021 med tilsvarende likviditetsreduksjon. Kontantstrømmen og regnskapet er påvirket av større budsjett-avvik som følge av ekstraordinær aktivitet i forbindelse med Covid-19 og nasjonale anskaffelser av smittevern-utstyr og legemidler. For øvrig viser kontantstrømmen naturlig variasjon i mellomværende og periodiseringer som knytter seg til løpende drift.

Foretakets årsresultat for 2020 er kr. 0. Disponering av årets resultat er derfor ikke relevant.

## 3. Virksomheten i 2020

2020 var femte driftsår for Sykehusinnkjøp HF. Stabil og sikker drift gjennom gode leveranser av innkjøpstjenester til helseforetakene har hatt svært høy prioritet, om enn på en litt annen måte i år. Sykehusinnkjøp HF har, i likhet med resten av spesialisthelsetjenesten, blitt påvirket av pandemien. Dette har igjen påvirket foretakets leveranseevne i forhold til leveranseplan 2020 og oppdrag gitt i oppdragsdokument 2020.

Foretaket gikk i rød beredskap mandag 16. mars i henhold til beredskapsplan. Foretaket omdisponerte interne ressurser for å kunne svare på utfordringene pandemien reiste





vedrørende mangel på smittevernutstyr, legemidler og medisinsk-teknisk utstyr (MTU). Innsatsgrupper på smittevern, legemidler og markedsdialog ble etablert, i tillegg til en innsatsgruppe som fortløpende har overvåket utviklingen i øvrige kategorier. Senere er beredskapsnivået redusert til gult og grønt, som er status ved utgangen av året. Innsatsgruppene på smittevern, legemidler og markedsdialog er opprettholdt.

Fra 16. mars 2020 og frem til 31. desember 2020, mottok foretaket i tillegg til ordinære oppdrag, vel 6.500 henvendelser fra eksterne leverandører og interessenter og 41 innsynsbegjæringer direkte knyttet til Covid-19. Av disse var 23 omfattende og medførte en betydelig oppfølging fra Sykehusinnkjøp HF. Det ble inngått 190 nasjonale Covid-19 avtaler der 122 leverandører var involvert, igangsatt norsk produksjon av utstyr og utarbeidet 84 status- og beslutningsrapporter til Helse Sør-Øst RHF. Beredkapsorganiseringen resulterte i anskaffelse av 815 627 610 enheter smittevern- og prøvetakingsutstyr i tillegg til ordinære løpende anskaffelser.

Arbeid relatert til legemiddelberedskap ble intensivert i forbindelse med Covid-19. Det har vært fokus på innkjøp av legemidler og forhandlinger med kjedegrossistene vedrørende lagring av legemidler og produksjon av dialysevesker til akuttodialyse, i forbindelse med pandemien.

Det er registrert ca. 27 årsverk i foretaket direkte knyttet til Covid-19 arbeidet i hele 2020.

Pr 31. desember 2020 er totalt 908 ferdigstilte anskaffelser i 2020 registrert med en total estimert verdi på ca. 23,6 milliarder kroner over hele avtalenes varighet. For anskaffelser som er ferdigstilt i 2020 viser beregninger et gevinstpotensial på totalt 1,8 milliarder kroner for helseforetakene. I tillegg kommer gevinster på tidligere års anskaffelser.

Siden starten av 2018 har Sykehusinnkjøp HF jobbet med Plan for omstilling og utvikling. Arbeidet har vært organisert i to faser (fase I og fase II). Fase II har hatt følgende hovedleveranser; felles kjerneprosesser og maler, samarbeidsavtaler med regionale - og øvrige helseforetak, samt IKT-plan og virksomhetsarkitektur. Prosjektet ble formelt avsluttet i juni 2020. Det arbeides fortsatt med å ferdigstille mal til samarbeidsavtaler, IKT-plan, m.m., som ble lidende under prioriteringer som måtte gjøres i forbindelse med Covid-19 anskaffelser.

Det ble gjennomført et betydelig arbeid i 2020 med å utvikle system og metode for en samlet virksomhetsrapportering av styringsinformasjon, på tvers av divisjonene i Sykehusinnkjøp HF.

Som en følge av arbeidet med felles kjerneprosesser har Sykehusinnkjøp HF tatt i bruk et prosessbasert styringssystem. Styringssystemet rommer foretakets felles kjerne- og ledelsesprosesser, styrende dokumenter og arbeid med kontinuerlig forbedring.





#### Medvirkning fra brukere og ansatte

Forholdet mellom ledelsen og ansatte i Sykehusinnkjøp HF skal være basert på dialog, tillit og gjensidig respekt mellom partene på alle nivåer. Gjennom tett dialog og møter i etablerte samarbeidsordninger legges det til rette for medinnflytelse slik at de ansatte med sin erfaring og innsikt bidrar til trygge og gode arbeidsforhold, et godt fungerende arbeidsmiljø og resultatoppnåelse.

I 2020 ble det avholdt jevnlig kontaktmøter med de tillitsvalgte, der drøftinger og gjensidig informasjon og dialog var hovedformålet. Lokale lønnsforhandlinger med en lønnsramme tilsvarende frontfagene er gjennomført.

Sykehusinnkjøp HF har lagt forholdene til rette slik at ansatte har en reell innflytelse på foretakets arbeid gjennom de hovedtillitsvalgte, og involvering gjennom prosesser og aktiviteter som ellers foregår i divisjonene.

Tillitsvalgtordning etter Hovedavtalen, mellom Spekter og representative forbund i Sykehusinnkjøp HF, er etablert. Dialogen og det partssammensatte arbeidet videreutvikles hvert år.

#### 4. Redegjørelse for årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av helseforetakets virksomhet og stilling. Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Sykehusinnkjøp HF har finansiert sine investeringer med midler fra den løpende drift.

Ut fra en samlet vurdering ansees den finansielle risikoen for lav. Foretaket er eid av de statlig eide, regionale helseforetakene. Foretakets organisasjonsform innebærer at eierne er gjensidig ansvarlig for Sykehusinnkjøp HFs drift, herunder dekning av eventuelle underskudd.

#### 5. Fortsatt drift og økonomisk utvikling 2020

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at det er grunnlag for fortsatt drift og årsregnskapet for 2020 er utarbeidet under denne forutsetning

I foretakets foreløpige budsjett for 2021 estimeres driftsinntektene til 347,5 millioner kroner, som er en økning på 1,1 % fra brutto inntekter i 2020. Av inntektene er ca. 80 % rammefinansiering fra eierne for 2021. (Endelig budsjetttramme er ikke fastsatt p.t.) Foretaket budsjetterer med null-resultat.





## 6. Ansatte, arbeidsmiljø og likestilling

Pr. 31. desember 2020 hadde Sykehusinnkjøp HF totalt 280 ansatte: 268 fast ansatte og 12 ansatte i vikariat, engasjement og lærlingeordning, fordelt på følgende enheter:

Enhet	Leder	Personer	Kvinner	Menn	Kjønnsbalanse
Fellesfunksjoner	Istad, Kjetil Marius	42	24	18	57-43
Divisjon nasjonale tjenester	Johnsen, Harald Inge	30	14	16	47-53
Divisjon legemidler	Hayes, Bente	25	14	11	56-44
Divisjon nord	Johnsen, Harald Inge	20	12	8	60-40
Divisjon midt-norge	Jensen, Monika Strømmen	32	12	20	38-62
Divisjon vest	Bjørn Munthe	56	37	19	66-34
Divisjon sør-øst	Kongshaug, Erik Sturla	63	30	33	48-52
<b>Totalt</b>		<b>268</b>	<b>143</b>	<b>125</b>	<b>53-47</b>

Til tross for pandemien og en annerledes arbeidshverdag, har både sykefraværet og turnover vært lavt for foretaket samlet sett om det sammenlignes med tidligere år. Rullerende turnover har vært på 4,9 % per desember 2020. Sykefraværet har vært 3,8 % rullerende siste 12 måneder per desember 2020.

Ingen arbeidsrelaterte skader eller ulykker er registrert siste år i Sykehusinnkjøp HF. Styret anser arbeidsmiljøet som godt. Foretaket legger vekt på arbeidsmiljøfremmende tiltak.

Styret har en kjønnsfordeling på 4 kvinner og 3 menn. Ledergruppen består av 4 kvinner og 7 menn ved utgangen av året. De fast ansatte i foretaket er fordelt med 53 % kvinner og 47 % menn. Sykehusinnkjøp HF arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering. Ved rekruttering følger foretaket kvalifikasjonsprinsippet der formell kompetanse, erfaring og egnethet vektlegges. Ingen medarbeidere jobber ufrivillig deltid i Sykehusinnkjøp. Ved utlysning søker foretaket kun etter heltidsansatte, men av helse- eller velferdsmessige grunner har rundt ti medarbeidere valgt å jobbe med en lavere stillingsbrøk.

## 7. Ytre miljø

Sykehusinnkjøp HF påvirker miljøet gjennom sin virksomhet – både direkte og indirekte. Foretaket er forbruker av naturressurser (inkludert energi og vann), produserer avfall, og er ansvarlig for reiser. Sykehusinnkjøp HF søker å minimere den negative miljøeffekten av virksomheten. Som landsdekkende foretak blir det reiseaktivitet av betydning. Som ett tiltak bestreber ansatte seg på å kommunisere på digitale plattformer for i størst mulig grad å redusere reiseaktiviteten. Reiseaktiviteten gikk ned ca. 30 % fra 2018 til 2019. Pandemisituasjonen har redusert antall reiser ytterligere. Reiseaktiviteten i 2020 er redusert med 2/3 fra nivået i 2019.





Sykehusinnkjøp reviderte sin miljøpolicy i 2020. Som nasjonalt innkjøpselskap har foretaket potensielt stor påvirkning på ytre miljø gjennom valg av produkter, transportløsninger, produksjonssted mv. Foretaket har en egen avdeling for miljø- og samfunnsansvar. Avdelingen arbeider for å minimere sektorens miljøpåvirkning på områder hvor Sykehusinnkjøp HF gjennomfører anskaffelser og avtaleforvaltning for helseforetakene.

## 8. Forskning og utvikling

Sykehusinnkjøp HF er ikke en forskningsrelatert virksomhet, men skal aktivt bidra til utvikling og nytenkning som del av anskaffelsesprosessene.

19. februar 2021  
Styret for Sykehusinnkjøp HF

Per Karlsen  
Styreleder

Atle Brynestad  
Nestleder

Ingerid Gunnerød  
Styremedlem

Monika Holth  
Styremedlem

Ann Elisabeth Rødvei  
Styremedlem

Jonas Ghanizadeh  
Styremedlem

Kirsten Heitmann  
Styremedlem

Bente Hayes  
Adm. direktør, kst.

*Dette dokumentet er signert elektronisk.*



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
43F4E10BF0484F650102000000000000





Arsregnskap 2020 Sykehusinnkjøp m.pdf

**Signers:**

<b>Name</b>	<b>Method</b>	<b>Date</b>
Ghanizadeh, Jonas Ali Werket	BANKID_MOBILE	2021-04-15 11:02 GMT+2
Heitmann, Kirsten	BANKID_MOBILE	2021-04-15 11:11 GMT+2
Brynestad, Atle	BANKID_MOBILE	2021-04-15 12:20 GMT+2
Karlsen, Per	BANKID_MOBILE	2021-04-15 15:53 GMT+2
Hayes, Bente	BANKID_MOBILE	2021-04-16 00:57 GMT+2
Rødvei, Ann Elisabeth	BANKID	2021-04-16 15:28 GMT+2
Holth, Monika	BANKID	2021-04-19 12:38 GMT+2
Gunnerød, Ingerid	BANKID	2021-04-19 16:39 GMT+2

**This document package contains:**

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
238421953064427A815E7D8B365F77A77

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >



## SYKEHUSINNKJØP HF

### RESULTATREGNSKAP

**2020****2019**

#### NOTE DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

	<b>Basisramme</b>	255 897	250 754
	Aktivitetsbasert inntekt	67 290	65 513
	Annen driftsinntekt	1 276	661
2	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>324 463</b>	<b>316 928</b>
	<b>Lønn og annen personalkostnad</b>	241 990	233 120
1/3/4	Ordinære avskrivninger	2 748	2 834
5	Annen driftskostnad	80 025	80 972
3	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>324 763</b>	<b>316 926</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-300</b>	<b>2</b>

#### FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER

	<b>Finansinntekt</b>	316	51
	Finanskostnad	16	54
	<b>Netto finansresultat</b>	<b>300</b>	<b>-3</b>

#### ÅRSRESULTAT

<b>0</b>	<b>-1</b>
----------	-----------

#### OVERFØRINGER

Overført til/vfra annen egenkapital	0	0
Sum overføringer	0	0



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

document ID:  
12612129116442943106-12020072702



## SYKEHUSINNKJØP HF

Balanse pr 31. desember

NOTE	EIENDELER	2020	2019
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Varige driftsmidler</b>		
	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3 607	4 212
	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm	2 672	2 503
5	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>6 279</b>	<b>6 715</b>
	<b>Finansielle anleggsmidler</b>		
4	Andre finansielle anleggsmidler	657	435
	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>657</b>	<b>435</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>6 936</b>	<b>7 150</b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
	<b>Fordringer</b>		
	Kundefordringer	30 817	14 267
10	Fordringer på eierne	0	1 486
6	Øvrige fordringer	2 792	5 896
	<b>Sum fordringer</b>	<b>33 609</b>	<b>21 649</b>
7	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<b>94 279</b>	<b>69 562</b>
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>127 888</b>	<b>91 211</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>134 825</b>	<b>98 361</b>





## Balanse pr 31. desember

NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2020	2019
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
	Foretakskapital	5 000	5 000
	Annen innskutt egenkapital	5 600	5 600
8	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>10 600</b>	<b>10 600</b>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
	Udekket tap/Annen egenkapital	-6 215	-6 215
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>-6 215</b>	<b>-6 215</b>
8	<b>Sum egenkapital</b>	<b>4 385</b>	<b>4 385</b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
4	Pensjonsforpliktelser	36 448	28 515
	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>36 448</b>	<b>28 515</b>
	<b>Sum langs. forpliktelser og annen lang. gjeld</b>	<b>36 448</b>	<b>28 515</b>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
	Leverandørgjeld	4 393	3 609
	Skyldige offentlige avgifter	27 553	18 613
10	Kortsiktig gjeld til eiere	20 637	16 331
9	Annen kortsiktig gjeld	41 408	26 908
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>93 991</b>	<b>65 461</b>
	<b>Sum gjeld</b>	<b>130 439</b>	<b>93 976</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>134 825</b>	<b>98 361</b>

19. februar 2021

Per Karlsen  
Styreleder

Atle Brynstad  
Nestleder

Ingerid Gunnerød  
Styremedlem

Ann Elisabeth Rødvei  
Styremedlem

Monika Holth  
Styremedlem

Jonas Ghanizadeh  
Styremedlem

Kirsten Heitmann  
Styremedlem

Bente Hayes  
Adm. direktør, kst.

*Dette dokumentet er signert elektronisk.*



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
23612158-215944-7751106-12-0111A1.7



## SYKEHUSINNKJØP HF

Kontantstrømoppstilling	2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	0	0
Avskrivninger	2 748	2 834
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	7 975	10 108
Endring i kundefordringer	-16 550	-3 328
Endring i leverandørgjeld	784	-4 781
Endring i andre tidsavgrensingsposter	32 071	-10 381
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>27 029</b>	<b>-5 548</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 312	-538
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-2 312</b>	<b>-538</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>24 717</b>	<b>-6 086</b>
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	69 562	75 648
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>94 279</b>	<b>69 562</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	94 279	69 562



### **Regnskapsprinsipper**

Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, jf lov om helseforetak, og er utarbeidet etter norske standarder for regnskap og retningslinjer for utarbeidelse av regnskap for helseforetak. Regnskapet er bygd på grunnleggende prinsipper for regnskap i tråd med god norsk regnskapsskikk. Arsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger.

### **Omløpsmidler og kortsiktig gjeld**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i regnskapsåret, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp).

### **Anleggsmidler og langsiktig gjeld**

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk for virksomheten. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være av forbigående art. Nedskrivninger blir reversert når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger antas å være til stede.

### **Inntektsføring**

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Av foretakets inntekter i 2020 har 79 % bestått av rammefinansiering/tilskudd fra de regionale helseforetakene og helseforetak, 1 % med administrasjonsgebyr basert på omsetning i inngåtte nasjonale avtaler og resterende 20 % med inntekter på tjenesteleveranser til de underliggende helseforetak.

### **Valuta**

Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter børskursen på valutaen etter kursnoteringen på den siste dagen i regnskapsåret.

### **Fordringer**

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

### **Skatt**

Selskapet er ikke skattepliktig.

### **Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad**

Foretaket har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, kalt ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening på basis av forutsetninger om antall opptjeningsår, diskonteringsrente, fremtidig avkastning på pensjonsmidler, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden og aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse består av brutto pensjonsforpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto pensjonsforpliktelser på underfinansierte ordninger er balanseført som langsiktig rentefri gjeld, mens netto pensjonsmidler på overfinansierte ordninger er balanseført som langsiktig rentefri fordring dersom det er sannsynlig at overfinansieringen kan utnyttes.

Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplanene, eller estimatavvik, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene overstiger 10% av brutto pensjonsforpliktelse/pensjonsmidler.

Netto pensjonskostnad, som er brutto pensjonskostnad fratrukket estimert avkastning på pensjonsmidlene, korrigert for fordelt virkning av endringer i estimater og pensjonsplaner, klassifiseres som ordinær driftskostnad, og er presentert sammen med lønn og andre ytelser.





## Note 2 Virksomhetsinformasjon

### Spesifikasjon driftsinntekter

	2020	2019
Avtaleporteføljen	1 860	14 757
Timeprosjekter	7 658	13 294
Inntekter legemidler	38 064	37 375
Basisramme	255 897	231 483
Timefinansiering	19 708	19 271
Div inntekter	1 276	748
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>324 463</b>	<b>316 928</b>

## Note 3 Lønn og andre godtgjørelser

	2020	2019
Lønninger	197 566	182 342
Refusjon vedr lønn	-9 411	-7 608
Styrehonorar	0	0
Arbeidsgiveravgift	19 654	19 554
Pensjonskostnader inkl aga	31 805	34 117
Andre ytelser	2 376	4 716
<b>Sum lønn- og personalkostnader</b>	<b>241 990</b>	<b>233 121</b>
Gjennomsnittlig antall ansatte	268	263
Gjennomsnittlig antall årsverk	266	256

Fordelt på 143 kvinner (53,3 %) og 125 menn (46,7 %) pr 31.12.2020

Sykefraværet var på 3,75 % i 2020 mot 4,4 prosent i 2019.

Pr 31.12.2020 er det 280 ansatte, 268 fast ansatte og 12 i ulike vikariater, inkl. lærlinger.

### Lønn til administrerende direktør (i 1 000 kroner)

Navn	Tittel	Lønn	Pensjon	Annen godtgjøring	Sum	Ansettelsesperiode
Kjetil Marius Istad	Adm. direktør	1 485	336	7	1 828	1.1-31.12

### Divisjonsdirektørene

Navn	Tittel	Lønn	Pensjon	Annen godtgjøring	Sum	Ansettelsesperiode
Harald I. Johnsen	Divisjonsdirektør	1 354	309	8	1 671	1.1-31.12
Erik Sturla Kongshaug	Divisjonsdirektør	1 280	271	8	1 559	1.1-31.12
Monika Strømmen Jensen	Divisjonsdirektør	1 082	342	8	1 432	1.1-31.12
Jannicke Daae Tønjum	Divisjonsdirektør	914	374	5	1 293	1.1-31.08
Bjørn Munthe	Divisjonsdirektør	433	234	3	670	1.9-31.12
Bente Hayes	Divisjonsdirektør	1 395	412	8	1 815	1.1-31.12
Silje Jakola-Fjeld	Juridisk direktør	1 089	304	8	1 401	1.1-31.12
Steinar Tore Porsanger-Moen	Økonomidirektør	1 099	368	8	1 475	1.1-31.12
Johnny-Leo Jernsletten	Stabsdirektør	1 044	247	8	1 299	1.11-31.12
Marianne Hauan Molstad	Organisasjonsdirektør	1 176	272	7	1 455	10.2-31.12
Lars Johan Frøyland	Utviklingsdirektør	1 091	295	7	1 393	1.1-31.12









## Ytellesbaserte pensjonsordninger

Foretaket har en offentlig kollektiv pensjonsordning (sikrede pensjoner) for sine ansatte, som gir en bestemt framtidig pensjonsytelse basert på antall opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder. Denne pensjonsordningen tilfredsstiller kravene i Lov om offentlig tjenestepensjon. Pensjonsytelsene samordnes med folketrygdens ytelser. Pensjonsordningen dekker alderspensjon, uførepensjon og barnpensjon. Opptjeningstiden for full alderspensjon er 30 år. Sammen med folketryden gir full opptjening en alderspensjon på omkring 66 % av sluttlønn. Det opptjenes ikke pensjon for lønn over 12 G (folketrygdens grunnbeløp), det vil si at det er et tak på 12 G.

Pensjonskostnaden for 2020 er basert på forutsetninger i veiledning om pensjonsforpliktelser utarbeidet av Norsk regnskapsstiftelse. Det er utarbeidet et beste estimat for pensjonsforpliktelser pr. 31.12.2020 basert på de økonomiske forutsetningene som er angitt for 2020. Basert på avkastningen i KLP for 2020 er det også vist et beste estimat for pensjonsmidlene pr. 31.12.2020.

## Kort om ikke resultatførte estimatavvik

I samsvar med god regnskapsskikk, benytter Sykehusinnkjøp reglene om "korridor" og fordeling over gjenværende opptjeningstid ved behandling av estimatavvik knyttet til pensjonsordningen. Det har i 2020 vært en økning i uamortiserte estimatavvik (gevinst) jfr. tabellen ovenfor. I samsvar med god regnskapsskikk, benytter Sykehusinnkjøp HF reglene om "korridor" og fordeling over gjenværende opptjeningstid ved behandling av estimatavvik knyttet til pensjonsordningen. Estimatavvik utover "korridoren" resultatføres med 1/12-del.

## Note 5 Varige driftsmidler

	Ombyggings- kostnader	Driftsløse inventar verktøy kontorm. Etc	Sum
Anskaffelseskost 1.1	7 877	7 375	15 252
Tilgang	811	1 501	2 312
Avgang	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	8 688	8 876	17 564
Akk avskrivninger 01.01	3 665	4 872	8 537
Årets ordinære avskrivninger	1 416	1 332	2 748
Akk avskrivninger 31.12	5 081	6 204	11 285
<b>Balansført verdi 31.12</b>	<b>3 607</b>	<b>2 672</b>	<b>6 279</b>
<b>Årets ordinære avskrivninger</b>	<b>1 416</b>	<b>1 332</b>	<b>2 748</b>
<b>Prosentats ord avskrivninger</b>	<b>10-33%</b>	<b>3-33%</b>	

Sykehusinnkjøp HF har ingen lånekostnader knyttet til aktiverte driftsmidler.

## Note 6 Andre fordringer

Andre fordringer består av:	2020	2019
Forskuddsbetalte kostnader	1 007	1 638
Refusjon sykepenger/fødselspenger	245	593
Andre kortsiktige fordringer	1 540	3 665
<b>Sum fordringer</b>	<b>2 792</b>	<b>5 896</b>

Sykehusinnkjøp HF har ingen fordringer med forfall senere enn ett år.





## Note 7 Kontanter og bankinnskudd

	2020	2019
Sum bunde kontanter og bankinnskudd	9 793	9 204
Bankinnskudd som ikke er bundet	84 486	60 358
<b>Sum kontanter og bankinnskudd</b>	<b>94 279</b>	<b>69 562</b>

## Note 8 Egenkapital

	Foretaks- kapital	Annen innskutt egen-kapital	Årets over- under- skudd	Total egen- kapital
Egenkapital 31.12.2019	5 000	5 600	-6 215	4 385
Egenkapital 1.1.2020	5 000	5 600	-6 215	4 385
Årets resultat			-	-
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>5 000</b>	<b>5 600</b>	<b>-6 215</b>	<b>4 385</b>

	Foretaks- kapital	Annen innskutt egen-kapital	Total innskutt egen- kapital
Selskapets foretakskapital består av :			
Helse Sør Øst RHF	1 250	1 400	2 650
Helse Vest RHF	1 250	1 400	2 650
Helse Midt-Norge RHF	1 250	1 400	2 650
Helse Nord RHF	1 250	1 400	2 650
<b>Sum</b>	<b>5 000</b>	<b>5 600</b>	<b>10 600</b>





## Note 9 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av:

	2020	2019
Annen påløpt kostnad	13 299	3 781
Påløpt lønn / ikke uttatt ferie	6 298	3 323
Skyldig feriepenger	21 811	19 784
Avsetning revisjonshonorar	0	20
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>41 408</b>	<b>26 908</b>

Sykehusinnkjøp HF har ingen gjeld med forfall senere enn ett år.

## Note 10 Nærstående parter

	2020	2019
<b>Kortsiktige fordringer</b>		
Helse Nord RHF	0	1 105
Helse Midt-Norge RHF	0	0
Helse Vest RHF	0	0
Helse Sør-Øst RHF	0	380
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>1 486</b>

	2020	2019
<b>Kortsiktig gjeld</b>		
Helse Nord RHF	3 266	0
Helse Midt-Norge RHF	2 965	1 410
Helse Vest RHF	6 573	8 066
Helse Sør Øst RHF	7 833	6 855
<b>Sum</b>	<b>20 637</b>	<b>16 331</b>

### Nærstående parter

Foretakets nærstående er definert i regnskapslovens § 7-30b og regnskapsforskriftens § 7-30b-1. Vesentlige transaksjoner med nærstående parter framgår i denne og andre noter i årsregnskapet. Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 3, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 10.

Foretaket mottar det vesentligste av sine inntekter fra eierne, det vil si Helse Nord RHF, Helse Midt-Norge RHF, Helse Vest RHF og Helse Sør Øst RHF. Transaksjoner med andre helseforetak er i hovedsak knyttet til ordinære inntekter og kostnader som samarbeidspartnere.

Ikke benyttet finansieringsramme i divisjon nasjonale tjenester og fellesfunksjoner avregnes forholdsmessig i tilskuddet som er ytet for året. Ikke benyttet andel av tildelt ramme fra de regionale divisjoner avregnes direkte mot tilskudd fra respektive helseforetak i 2020. Årets overskudd i divisjon legemidler, kr 6 615,- avregnes i forhold til salgsstatistikk fra respektive helseforetak. Denne posten er oppført som kortsiktig gjeld, jfr note 9. Det regnskapsmessige årsresultat er følgelig kr 0 i finansregnskapet per 31.12.2020.

